Diário   Oficial Página 96   quarta-feira, 03 de Março de 2021 Nº 27.949
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

<BEGIN:1227241:96>

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 10/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento
aos termos da Lei 8.666/93, torna público o resultado do julgamento
das propostas de preço da TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021 referente
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM RUAS E AVENIDAS, NO MUNICIPIO DE
SANTA CARMEM (CONVÊNIO 88/2020 - SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA).

EMPRESA VALOR
1º ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS

EIRELI EPP
R$
405.862,24

2º RENOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI
ME

R$
436.473,27

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no
item 11.1, inciso I, alínea “b” do Edital.
Santa Carmem/MT, 2 de março de 2021.

Maitê Sehnem
Presidente CPL - Portaria nº 35/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1227241:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1227211:96>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 041/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR
MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORAFRANCIELI MAGALHÃES
DE ARRUDA, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DOPRIMEIRO ADITIVO
DOCONTRATO N° 041/2020 PARA O SEGUINTE OBJETO:O PRESENTE
TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES, COM PRORROGAÇÃO
POR MAIS 06(SEIS) MESES.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, inscrito no CNPJ n.º
03.507.555/0001-12.CONTRATADA:CONVENIENCE MEDICAL LTDA
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº
25.252.411/0001-03.DATA DE ASSINATURA:22/01/2021.VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 06 (seis) meses.Santo Antônio do Leverger -MT, 22 dejaneiro
de 2021.Francieli Magalhaes de Arruda PREFEITA MUNICIPAL.
<END:1227211:96>
<BEGIN:1227214:96>

EXTRATO DE CONTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº
020/2020.A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER, POR MEIO DO PREFEITO MUNICIPAL SENHOR VALDIR
PEREIRA DE CASTRO FILHO, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO
DOPRIMEIROTERMO ADITIVO DOCONTRATO N° 020/2020 PARA
O SEGUINTE OBJETO:O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO
OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO
ENTRE AS PARTES, COM PRORROGAÇÃO POR MAIS 180(cento e
oitenta) DIAS.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DE LEVERGER-MT, inscrito no CNPJ n.º 03.507.555/0001-12.
CONTRATADA:FABIO ALBUQUERQUE DA SILVA-ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita      no CNPJ sob o Nº18.894.302/0001-16.DATA
DE ASSINATURA: 28/09/2020.VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento
e oitenta)dias.Santo Antônio do Leverger -MT, 28 de setembro de 2020.
VALDIR PEREIRA DE CASTRO FILHOPREFEITO MUNICIPAL.

<END:1227214:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1227338:96>

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2020, ORIUNDO PREGAO

PRESENCIAL Nº. 067/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2020029800, REALIZADA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GO. A Prefeitura Municipal de
São Félix do Araguaia - MT faz saber que pretende aderir como entidade
não participante (“carona”) à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
042/2020, ORIUNDO PREGAO PRESENCIAL Nº. 067/2020 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº2020029800, Realizada Pela Prefeitura Municipal
de CATALÃO - GO. Que teve como objetivo “OBJETIVANDO: FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PARA MELHORIA, EFICIENTIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE RUAS E AVENIDAS”. Visando assim atender
as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS. Favorecida: EMPRESA ELETRICA RADIANTE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 10.984.883/0001-99. VALOR GLOBAL
ESTIMADO DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO R$ 752.359,17(setecentos
e cinquenta e dois mil e trezentos e cinquenta e nove reais e dezessete
centavos). Adesão autorizada pela Prefeita Municipal, Senhora JANAILZA
TAVEIRA LEITE, conforme Ofício anexo ao Processo Licitatório nº 012/2021
- Adesão nº 004/2021.
São Félix do Araguaia - MT, 02 de março de 2021.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM. Pregoeiro Oficial. Portaria nº
016/2021.
Visto... JANAILZA TAVEIRA LEITE PREFEITA MUNICIPAL

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021.
A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na
modalidade de Pregão Presencial nº. 008/2021, do tipo “MENOR PREÇO”.
O critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: PREGAO
PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE UM (01) VEÍCULO TIPO CATEGORIA SUV; ZERO QUILÔMETRO,
ANO 2020/2021, COR PRETA, 04 PORTAS, TRAÇÃO 4X2, 4X4 E 4X4”
MOTOR DIESEL, PARA O GABINETE DA PREFEITA, EM CONSONÂNCIA
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO II - TERMO
DE REFERÊNCIA, EDITAL E MINUTA DE CONTRATO.   Os envelopes
contendo as Propostas e Documentações deverão ser entregues até as
09h00min do dia 16 de março de 2021, na Avenida Araguaia nº. 248, no Paço
Municipal. A sessão terá início às 09h00min, (horário Oficial de Brasília), na
mesma data e local. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis
aos interessados por meio do e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através
do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede
da prefeitura das 13h00min às 17h00min. Para maiores informações entrar
em contato pelo tel.: (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de
Licitações com Sr. JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM.
São Félix do Araguaia - MT, 02 de março de 2021.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM. Pregoeiro Oficial Port. nº
016/2021.
Visto: JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1227338:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1227188:96>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2021 SRP 03/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art.
21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 01/2021 SRP 03/2021, cujo objeto é a aquisição de insumos
para atender às necessidades do Laboratório Municipal de Análises
Clínicas no diagnóstico do COVID-19 e na manutenção do setor de
microbiologia. A empresa vencedora deverá fornecer os materiais para
o Laboratório Municipal de Análises Clínicas da Secretaria Municipal
de Saúde de Sinop-MT . EMPRESAS VENCEDORAS: INGALAB
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ: 13.415.600/0001-
62, ITENS: 05, 06, 08, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 25, PMH - PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 00.740.696/0001-92, ITEM: 26,
W.N DIAGNÓSTICO EIRELI, CNPJ: 09.100.467/0001-88, ITENS: 07 E 27.

Sinop MT, 02 de março de 2021.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeira

Portaria 056/2021
<END:1227188:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1227298:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 012/2020
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato
012/2020, inicialmente pactuado no Processo Licitatório nº 008/2020 na
modalidade Carta Convite nº 001/2020, pelo período de 12 (doze) meses,
contados a partir do dia 02/03/2021 até 02/03/2022.DEMAIS CLÁUSULAS:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. DATA: Vila
Rica/MT,02 de Março de 2021.ASSINANTES /Abmael Borges da Silveira -
Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante
BRUNO GARCIA NUNES APOIO ADMINISTRATIVO (32.342.930/0001-10
) -  Contratada.
<END:1227298:96>
<BEGIN:1227300:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 043/2020
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto suprimir o valor inicialmente
pactuado no Processo  Licitatório 038/2020 modalidade Carta Convite
003/2020 sendo este um percentual de 25%  encima do valor global
inicial  que passará a ser R$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos
reais), ficando então  um valor mensal de  R$ 4.125,00 (quatro  mil cento
e vinte e cinco  reais). DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas
as demais cláusulas do Contrato. DATA: Vila Rica/MT, 02 de Março de
2021. ASSINANTES /Abmael Borges da Silveira - Prefeitura Municipal
De Vila Rica - Contratante ANDERSON VAZ MACHADO 71385045191
(27.917.415/0001-80  ) -  Contratada.
<END:1227300:96>
<BEGIN:1227314:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 003/2020

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato
003/2020, inicialmente pactuada no Processo Licitatório nº 013/2020,
adesão nº 001/2020, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir
do dia 11/02/2021 até 11/02/2022. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem
inalteradas as demais cláusulas do Contrato. DATA: Vila Rica/MT, 02 de
março de 2021. ASSINANTES /Abmael Borges da Silveira - Prefeitura
Municipal De Vila Rica - Contratante. CENTRO AMÉRICA FROTAS LTDA
(09.179.444/0001-00) -  contratada.
<END:1227314:96>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT